



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S VOLKRADPASSAGE, BERLIN
REGNBUEPLADSEN 5, 1550 KØBENHAVN V
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling,
den 15. marts 2016

Lars Bach Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Virksomhedsoplysninger	
Virksomhedsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden	K/S Volkradpassage, Berlin Regnbuepladsen 5 1550 København V
	CVR-nr.: 27 65 41 26 Stiftet: 15. marts 2004 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Daglig ledelse	Niels Jørgen Hansen Carsten Munk Thomsen Frits Ludvigsen
Komplementar	Ejendomsselskabet Volkradpassage, Berlin ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommen Volkradpassage 30-32, Berlin-Lichtenberg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været ændringer i selskabets aktiviteter i regnskabsåret.

Selskabet har i 2015 realiseret et resultat før skat på 1.131 tkr. mod 1.141 tkr. i 2014. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.920.412	4.425.003
Af- og nedskrivninger.....		-1.101.263	-1.101.265
DRIFTSRESULTAT		2.819.149	3.323.738
Andre finansielle indtægter.....		17	82.651
Andre finansielle omkostninger.....		-1.688.612	-2.265.514
ÅRETS RESULTAT		1.130.554	1.140.875
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Udloddet i året.....		1.003.067	0
Overført resultat.....		127.487	1.140.875
I ALT		1.130.554	1.140.875

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		49.579.639	50.680.904
Materielle anlægsaktiver.....	1	49.579.639	50.680.904
ANLÆGSAKTIVER.....		49.579.639	50.680.904
Tilgodehavende hos lejere.....		0	90.171
Andre tilgodehavender.....		9.483	45.416.804
Tilgodehavender.....		9.483	45.506.975
Likvider.....		954.133	341.838
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		963.616	45.848.813
AKTIVER.....		50.543.255	96.529.717

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		6.679.097	9.116.030
Overført overskud.....		0	-127.487
EGENKAPITAL.....	2	6.679.097	8.988.543
DG HYP, nom. 6.000.000 EUR.....		0	33.273.400
Sparkasse Holstein, nom. 6.100.000 EUR.....		41.245.823	10.207.691
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	41.245.823	43.481.091
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	2.345.671	40.374.590
Gæld til pengeinstitutter.....		0	3.411.417
Anden gæld.....		272.664	274.076
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.618.335	44.060.083
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		43.864.158	87.541.174
PASSIVER.....		50.543.255	96.529.717
 Eventualposter mv.	 4		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 5		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Materielle anlægsaktiver			1
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2015.....		61.005.264	
Kostpris 31. december 2015.....		61.005.264	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		10.324.360	
Årets afskrivninger		1.101.265	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		11.425.625	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		49.579.639	

Egenkapital				2
	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2015.....	9.116.030	-127.487	8.988.543	
Indbetalt i året.....	-2.436.933		-2.436.933	
Forslag til årets resultatdisponering.....		127.487	127.487	
Egenkapital 31. december 2015.....	6.679.097	0	6.679.097	

Selskabskapitalen er udvidet i årets løb med 5.499.630 kr. og andrager pr. 31. december 2015 14.176.030 kr. Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister. Restindskudsforpligtelsen udgør 0 kr.

Langfristede gældsforpligtelser	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	3
DG HYP, nom. 6.000.000 EUR...	33.273.400	1	0	0	
Sparkasse Holstein, nom. 6.100.000 EUR.....	45.405.960	43.591.494	2.345.671	31.300.072	
Totalbanken, nom. 1.900.000 EUR.....	5.176.321	0	0	0	
	83.855.681	43.591.495	2.345.671	31.300.072	

Eventualposter mv. Ingen.					4
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					5

Til sikkerhed for engagement med Sparkasse Holstein er afgivet følgende sikkerheder:
Pantebrev nom. 6.100.000 EUR i Volkradpassage 30-32, Berlin-Lichtenberg.
Transport i huslejeindtægter.